



PROTOKOLL LÄNGDRÅD 13 JUNI 2022

Tid: 19:00-22:00

Plats: Teams

Närvarande: Längdrådets ledamöter, åkarrepresentanter (Evelina Settlin & Hugo Jacobsson) samt Lars Öberg, Ludvig Remb, Lars Selin och Karin Ersson.

Anmält förhinder: Torbjörn Lundkvist.

Jenny Limby deltog på mötet under punkt 3.

1. Välkomna!

Ordförande Eva-Lena Frick hälsar alla välkomna.

2. Föregående protokoll. 9 maj 2022.

Lämnades utan kommentarer eller tillägg.

3. Tävlingsöversyn B/U.

Jenny Limby rapporterade och diskuterade med längdrådet kring arbetet med tävlingsöversyn. Jenny har delgett förslag innan mötet. Jenny påpekade att översynen inte handlar om att diskutera tävla eller inte tävla. Det handlar om att få ett upplägg på tävlingsverksamheten som tilltalar fler. Längdrådet fick information om hur arbetet gått till och vad som ligger till grund för de förslag på regeländringar som gruppen tagit fram.

Masstart är en tävlingsform som gruppen föreslår ska ändras. Analysen som gruppen gör är att det genomförs få stafetter inom våra distrikt trots att det är en populär tävlingsform. Barn och ungdomar önskar mer stafetter i olika former samt sprint.

Gruppen föreslår namnbyte av tävlingsklasser från damer resp herrar till antingen flickor/pojkar eller tjejer/killar. Samt att man skapar en mixklass för pojkar och flickor upp till 8 år. Det finns också förslag på ändring hur man rapporterar resultat för åldersgruppen 9 - 10.

Svenska Skidförbundet

Riksskidstadion, SE-791 19 FALUN

Telefon: +46 (0)10-708 69 00

Webb: www.skidor.com

Huvudsponsor





Alla ledamöter funderar om det är något mer medskick som längdrådet vill ge gruppen. Senast nästa möte i augusti måste feedback komma för att det ska hinna med i nästa uppdatering av regelboken.

4. **Rapport om organisation, FIS frågor.** *Lars Ö*

Lars berättar om en lyckat kick-off för hela längdverksamheten första veckan i juni. Det var en positiv känsla under dagarna och väldigt viktigt att få träffas under positiva former med tanke på att det var en hel del negativa skrivelser i media kring landslaget innan kick-offen. Positivt att få möjlighet att tacka av anställda och åkare som slutat under åren.

Organisationen är klar kring landslaget och målet är att få kontinuitet fram mot nästa OS. Glädjande att vi kunnat rekrytera Ingrid Vikman som damtränare och Rikard Noberius som ny läkare.

FIS kongress har genomförts. Jämlika distansen har beslutats om. FIS har ökat prispengarna med 10% på VC. Flourförbudet är fortfarande aktuell. Denna vecka reser Petter Myllback och Kent Norell från skidskytte ner till Ramsau för en sista testvecka. Därefter kommer verkställas till kommande vinter eller ej att fastställas.

De landslag som har minst en kvinna med i vallateamet kommer att få tillgång till en till vallaväst som ger tillgång till tävlingsspår för att testa.

5. **Bevarande av klassisk skidåkning?**

Ludvig Remb gav längdrådet en bakgrund till de diskussioner och signaler som Ludvig fått genom hans uppdrag som tävlingskoordinator. Frågorna rör diskussioner om bevarande av den klassiska tekniken eller inte. Ludvig drog sammanfattningsvis vilka åtgärder som vidtagits från FIS under de senaste åren. Ludvig utmanade längdrådet med utmanande frågor om hur vi ska agera i skidsverige i framtiden. T.ex - Hur ska ledare/tränare kommunicera till sina aktiva inför en tävling i klassisk teknik? Men framför allt – Vill vi verkligen ha kvar klassisk teknik i framtiden? Hur ska vår sport se ut?

Längdrådet är enig om att vi ska jobba för att bevara den klassiska tekniken och att vi måste jobba för att sprida varför vi har de regler vi har. Åkarrepresentanterna signalerar att de gärna är ett stöd för att öka förståelse från åkare. Vi tror också att vi ska jobba mot skidgymnasier och hur de kommunicerar till sina elever. Längdrådet kommer att följa upp frågan.



6. **Gemensamt fysiskt möte med LK ordföranden Karin E**
Sista dag att önska datum är 15/6. Just nu så är det ganska jämnt mellan de föreslagna datumen. Karin återkommer när 15 juni har passerat med datum för mötet.

7. **Åkarrådsrepresentanter.** Rapport. *Evelina S + Hugo J.*
Hugo och Evelina jobbar med att ta fram förslag på nya åkarrepresentanter. Återkommer efter sommaren.

8. **Långlopp.** Rapport från möte med långlopps Team. *Lars S + Hans J*
Det finns inget nytt att rapportera just nu, men det är bokat ett nytt möte mellan SSF och långloppen nästa vecka.

9. **Ökade kostnader för resor med egen bil till TD- uppdrag**
TD/regelgruppen vill få synpunkter från Längdrådet på ändring gällande milersättning och restidsersättning vid nationella tävlingar. Eva-Lena tar frågan med till styrelsen angående 18,50, samt eventuellt restidstillägg.

10. **Rapport från de olika arbetsgrupperna. Skriv ner dessa saker i protokollet.**

TD/regelgruppen

Vi har haft vårt vårmöte 6 - 8 maj, på Skeviksgård, Stockholsskärgård.

Utvärdering av säsongen, med fokus på teknikzoner och juryarbetet. Det har fungerat bra under säsongen men det är ett komplext uppdrag som kräver mycket av våra TD och tävlingsledare. Gruppen är överens om att vi måste fortsätta ha teknikzoner på alla klassiska tävlingar. Vi kommer fortsätta med 3:e TD på hemma plan.

Gruppen är mycket nöjd med samarbetet med våra två åkarrepresentanter. Det är en trygghet för TD och vi tror att det också har ökat förståelsen för Juryarbetet hos åkarna.

TD på nationella långlopp – Beslut att ändra det sv. Tillägget § 303.2.2.3 till – *Vid långlopp som ingår i nationell långloppscup utser SSF TD. Vid större nordiska tävlingar har SSF rätt att utse TD.*



Även sv. Tillägget 302.3.6 beslutades att ändras till – *Vid långlopp och större nordiska tävlingar i klassisk teknik där SSF utsett TD skall arrangören organisera teknikkontroller.*

Övriga frågor som diskuterades:

Nya stavspetsregeln för rullskidor. Reklamreglerna och då främst hur den ska tillämpas på långloppen. Förändrad regel för seedning JSM -stafett. Hantering av dokument, signering och digitalisering. Uppdatering av TD-trappan med förtydligande av användning av SSF:s kläder. Deltagare till TD utbildningen kommer ske med personlig inbjudan.

Rapport Skidor Hela Livet

Fysiskt möte i Falun 13 - 14 maj. Givande och bra träff och otroligt viktigt för att få ihop gruppen och gjuta ny energi i arbetet. Vi har utvärderat säsongen och vi är till största del nöjd med det arbete som genomförts och att det finns en del saker att ta med inför framtiden. Aktivitetsplanen för kommande säsong är uppdaterad och kommande säsong kommer vi bland annat att arbeta mer intensivt med våra ambassadörsföreningar, visa på fler goda exempel, involvera distrikten i skidor hela livet, samt ett fortsätta att sätta formerna för vårt pilotprojekt kring ett folkhälsoarrangemang tillsammans med någon partner till SSF. Samtliga ledamöter sitter kvar en mandatperiod till.

Barn och Ungdomsgruppen

Hade fysiskt möte i Falun 14-15 maj. Fokus över sommaren ligger i att följa de landslagsskolor som genomförs och även att följa #skiteamsummerchallange. Gruppen söker också en eller två nya medlemmar till gruppen.

Junior och Seniorgruppen

På senaste mötet diskuterades Teknikzoner och bevarande av klassisk skidåkning. Uppföljning av Skandinaviska cup konceptet med Karl Edenroth som ledare, slutsatsen var att det blev mycket lyckat. På nästa möte är planen att diskutera en fortsättning på Skandinavisk Cup samarbetet och Flourförbudet.

11. Övriga frågor:

Ludvig har idag genomfört ett möte med SRS företagen (ski racing service). Alla som är med i SSF leverantörspool var inbjuden. Företagen vill att en grupp med dessa bildas inom SSF.



12. Nästa möte 23/8 20-21.30

13. Mötet avslutas.

-